PORTARIA Nº 92, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições,
conforme estabelece o art. 74, inciso V, da Constituição Estadual, o art. 106, § 2º, inc. I, da Lei
Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, e ainda o Decreto nº 1.158, de 18 de março de
2008, resolve tornar público a relação dos classificados no Processo Seletivo Simplificado nº
01/2019/SDS, para atuar nas Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho
Infantil - AEPETI, na Diretoria de Assistência Social - DIAS, na cidade de Florianópolis,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 3.1.1 do Edital.

Cargo Assistente Social

CL Nome do Candidato TT EP AV PT DN
01 Ellen Priscila Marques Figueiredo 1,5 6,0 1,8 9,3
02 Carolina Correa 1,5 3,0 1,4 5,9
03 Maria de Fátima Goulart Flores Chioca 1,5 2,0 1,0 4,5 10/10/72
04 Roana Assis de Assis 1,5 1,0 2,0 4,5 29/07/88
05 Graziela da Rosa Vieira Ataíde 1,5 2,0 0,8 4,3
06 Magaly Ricardo Almeida Vitorino 1,5 2,0 0,6 4,1
07 Juliane Soares Feubach 1,5 0,0 2,0 3,5
08 Michelle Amanda Motta Thomaz de Almeida 2,0 0,0 1,4 3,4
09 Amanda Aparecida Fernandes 1,0 0,0 2,0 3,0
10 Silvana Machado do Espírito Santo 0,0 2,0 0,8 2,8
11 Maisa Gonçalves Cardoso 2,5 0,0 N/C 2,5 19/11/89
12 Crislayne de Moura Ventura 1,5 0,0 1,0 2,5 09/06/93
13 Rosivane Souza dos Passo 1,0 0,0 1,2 2,2
14 Vinicius Pinheiro Alves 0,0 0,0 2,0 2,0
15 Lisete Simone de Freitas 1,0 0,0 0,8 1,8
16 Nizar Amin Shihadeh 0,5 0,0 1,2 1,7
17 Francielly Pierri de Souza 0,5 0,0 1,0 1,5
18 Rosilaine Rodrigues Leopoldo 1,0 0,0 0,4 1,4
19 Fabiane Machado 0,0 0,0 1,0 1,0

Cargo Sociólogo

CL Nome do Candidato TT EP AV PT DN
01 Frederico Alvim Carvalho 3,0 0,0 2,0 5,0 18/08/81
02 Bárbara Michele Amorim 3,0 0,0 2,0 5,0 22/02/87
03 Thaís Cavalcante Martins 2,5 0,0 1,8 4,3
04 Luísa Bonetti Scirea 2,0 0,0 2,0 4,0
05 Márcia Inês Schaefer 2,0 0,0 1,8 3,8
06 Naiara Conservani Schmidt 2,0 0,0 1,6 3,6 30/05/86
07 Rogeli Lucia Marmitt 2,0 0,0 1,6 3,6 05/12/86
08 Volni Luiz Pagani Júnior 1,5 0,0 2,0 3,5 29/08/90
09 Marina Scapini 1,5 0,0 2,0 3,5 01/06/93
10 Juliana Maria Fischer 1,5 0,0 1,8 3,3
11 Suellen Oliveira Duarte Ramos Próspero 2,5 0,0 N/C 2,5

Legenda

CL Classificação
TT Pontuação de Titulação

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E CAPACITAÇÃO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

00
90

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
31

JI
I3

C
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 E

LI
S

A
 D

E
 C

A
R

O
 e

m
 0

6/
12

/2
01

9
às

 1
5:

31
:4

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

139

EP Pontuação de Experiência Profissional
AV Pontuação na avaliação
PT Pontuação Total
*De acordo com o item 5.3 do Edital, em caso de não haver recurso deferido, a presente
classificação será considerada Classificação Final.

Florianópolis, 05 de dezembro de 2019.

MARIA ELISA DA SILVEIRA DE CARO
Secretária de Estado do Desenvolvimento Social

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

00
90

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
31

JI
I3

C
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 E

LI
S

A
 D

E
 C

A
R

O
 e

m
 0

6/
12

/2
01

9
às

 1
5:

31
:4

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

140